AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE E CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO 
ABATEDOURO PUBLICO DESTE MUNICIPIO, ATRAVES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: G VALENTIM, inscrito no CNPJ 
15.336.750/0001-06 no total de R$ 21.190,00 (vinte e um mil, cento e 
noventa reais); MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no 
CNPJ 11.615.335/0001-30 no total de R$ 75.325,00 (setenta e cinco 
mil, trezentos e vinte e cinco reais). Adjudicado e homologado o objeto 
a empresa vencedoras na forma da lei. JOSÉ JACKSON BOTÃO 
CAVALCANTE, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-
CE, 13 de agosto de 2025. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025080501-DE 

Processo nº 25060002/25 - Objeto:

[...]

ADMINISTRATIVA E ENGAJEM A POPULAÇÃO EM CAPANHAS DE 
INTERESSE PÚBLICO, INCLUINDO ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
DO PERFIL OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA EM REDES SOCIAIS, JUNTO DA SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÃO. 

VALOR TOTAL................: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 
1001.131220002.2.078 Gestao e Manutencao Adm. da Sec. de Cult 
ura, Turismo e Comunicação , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no